令和６年１１月１１日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

有名プロゲーマーぶゅりるさんがゲスト参加

eスポーツイベント「長岡ビクロイカップ」を開催！

長岡市は、さまざまなスポーツを選択できる環境づくりの一環として、e スポーツの

普及啓発に取り組んでいます。

このたび、有名プロゲーマーのぶゅりる※さんをゲストにお迎えして e スポーツイベ

ント「長岡ビクロイカップ」を開催します。どなたでも参加可能なオフライン対戦会や、

ぶゅりるさんによるトークショーを通じて、ｅスポーツの「誰でも楽しめる」という魅

力を広く市民に発信します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

eスポーツイベント「長岡ビクロイカップ」

 １ 日 時  １１月１６日（土）午前１１時から午後４時まで

 ２ 場 所  リバーサイド千秋１階 リバーサイドコート

（長岡市千秋２丁目２７８）

３ 内 容

世界的人気のゲームタイトル「FORTNITE
フォートナイト

」を用いて、下記イベントを行います。

（１）オフライン対戦会（３回）

ソロによるバトルロイヤルを行い、各回で優勝者を決定します。

（２）ぶゅりるさんトークショー＆スペシャルマッチ

ぶゅりるさんによるトークショーと、ぶゅりるさんチーム VS 参加者による

カスタムマッチ鬼ごっこを行います。

４ 参加者

・オフライン対戦会 １８０人（３回×６０人）〔事前申込制〕

・トークショー   ４０人〔観覧席の入場券を当日配付〕

・スペシャルマッチ ６０人〔事前申込制〕

５ 主催等  （主催）長岡市

 （企画・運営）長岡 eスポーツクラブ、TeNY eスポーツ部

※世界大会出場経験豊富な国内トップレベルのプロ e スポーツチーム「DetonatioN FocusMe」の
Fortnite 部門に所属する選手。YouTube のチャンネル登録者数は 36 万人を超え、人気・実力ともに
アジア TOPレベルを誇る。

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７

長岡市